PREISLISTE   gültig ab 01. Juli 2018
6. DEFROMAT - Anschluss- und Verbindungssysteme für Heizbänder S. 15
Inhaltsverzeichnis
1. DEFROMAT - Dachrinnen- und Dachflächenheizungen S. 1
2. DEFROMAT - Raumheizungen S. 4
3. DEFROMAT - Freiflächenheizungen S. 10
4. DEFROMAT - Rohrbegleitheizungen S. 12
5. DEFROMAT - Sonderheizungen S. 14

Elektro - Wandkonvektoren für die unterschiedlichsten Anwendungsgebiete.
Der Heizkörper ist doppelt isoliert Schutzklasse II und Spritzwassergeschützt IP24. Je nach Anwendungsfall und
Kundenwunsch mit nur einer Temperatureinstellung oder mit Spar- und Komforttemperatur.
Wandmontage mit Montageschablone.
Farbe weiß; Spannung 230 V; inklusive elektronischer Temperaturregelung.
Fußbodenheizungspaket SYCY-E
zur individuellen Gestaltung der Heizfläche
Preise zzgl. ges. MWSt.Preise zzgl. ges. MWSt.
Breite
mm
Leistung
W
Typ Preis
€/St.
20 cm hoch, 9,0 cm tief
475 250 GX29250 163,08
775 500 GX29500 176,04
1075 750 GX29750 191,70
1375 1000 GX291000 206,28
1575 1250 GX291250 225,18
1775 1500 GX291500 230,58
Wandkonvektor „GALAXY“
Breite
mm
Leistung
W
Typ Preis
€/St.
40 cm hoch, 9,0 cm tief
425 500 GX49500 176,04
525 750 GX49750 192,24
675 1000 GX491000 206,28
825 1250 GX491250 225,18
975 1500 GX491500 240,84
1320 2000 GX492000 277,56
40 cm hoch, 10,25 cm tief
325 500 GX41500 176,04
425 750 GX41750 192,24
525 1000 GX411000 206,28
625 1250 GX411250 224,64
775 1500 GX411500 240,30
1050 2000 GX412000 277,56
2.4 DEFROMAT - Glaspaneelheizung „Safir“
Die elektrischen Glaspaneelheizungen bestechen durch ihr schlichtes, edles Design, bei einer Stärke von
lediglich 9 mm. Das Heizelement ist direkt im Glas eingebettet. Ein transparentes Gerätedesign ermöglicht viele
kreative Heizideen, die auch bei beengtem Platzangebot elegante Lösungen für behagliche Wärme erlauben.

Heizleistung 125 W/m², 230 V
Schnellheizvlies Typ WBE
mit einseitigem Anschluss
2.5 DEFROMAT - Bodenkonvektor „Möhlenhoff“
Elektrischer Bodenkonvektor zum Einbau in Fußböden.Mit Designrollrostabdeckung aus Aluminium (Standard),
in verschiedenen Farb- und Mustervarianten erhältlich (auf Anfrage). Um Beschädigungen zu verhindern,wird
der Konvektor mit einer stabilen Montageabdeckung versehen und der Abdeckrost separat geliefert.
Elektroanschluß vorkonfektioniert (rechts). Konvektorbreite: 180 mm / -höhe: 110 mm / Spannung: 230 V AC /
Temperaturschutzschalter: integriert, schaltet bei >70 °C / Schutzklasse: I / IP20 / CE-konform nach: EN60335
Länge
mm
Leistung
W
Typ Preis
€/St.
750 220 ESK180750 356,00
1000 220 ESK1801000 474,00
1250 470 ESK1801250 554,00
1500 570 ESK1801500 633,00
2000 690 ESK1802000 778,00
2500 940 ESK1802500 944,00
3000 1160 ESK1803000 1101,00
3500 1360 ESK1803500 1287,00
4000 1610 ESK1804000 1433,00
7Preise zzgl. ges. MWSt.Preise zzgl. ges. MWSt.
Bodenkonvektor „Möhlenhoff“
Anwendungsbeispiel „Deckenheizung“
2.7 DEFROMAT - Regler für Fußbodendirektheizung, Decken- und Wandheizung

mehrdrähtigem Heizleiter ( Aufbau gem. DIN VDE 0253 ) mit zusätzlichem Kupfergeflechtmantel zum Einsatz
der FI-Schutzschaltung und äußerem Kunststoffmantel; anschlussfertig mit 2 m Anschlussleitung in jeder
beliebigen Nennbreite von 40 bis 150 cm und entsprechender Nennlänge für beheizte Nennflächen nach
folgender Tabelle. Vorgesehen für Einbettung in Beton, Mörtel, Sand, Kunstharz u.ä.. Elektrische Schutzmaß-
nahme Schutzisolierung und Fehlerstromschutzschaltung.
Spezifische Heizleistung 300 W/m², Nennfläche beheizt
     Heizfläche
           m²
       Leistung
           W
 Anschlussspannung
               V
      Best.-Nr.     Preis
       €
0,9   270 230 HYCY300/09   75,00
1,3   380 230 HYCY300/13   87,00
1,5   470 400 HYCY300/15   96,00
1,9   575 230 HYCY300/19 105,00
2,3   710 400 HYCY300/23 120,00
2,8   835 230 HYCY300/28 137,00
3,3 1000 400 HYCY300/33 152,00
3,8 1150 230 HYCY300/38 169,00
4,6/4,9 1430 230 400 HYCY300/46 196,00
6,3 1920 230 HYCY300/63 251,00
6,5 2000 400 HYCY300/65 261,00
8,1 2480 400 HYCY300/81 315,00
10,9 3330 400 HYCY300/109 412,00
13,1 3920 400 HYCY300/131 485,00
Objektsonderkonditionen auch für
auf AnfrageSpezifische Heizleistung 250 W/m² oder 200 W/m²
Verlängerung der Anschlussleitung (direkte Einführung in Steuerverteilung
ist zweckmäßig ) pro m